Shogeria SERGIO 01 Viore me 29.06.2023
Nipt K16630201E
Adresa VLORE

Vendimi nr 13
Mbledhjes se zakonshme te Asamblese te Ortakut te vetem
per miratimin ¢ Pasqyrave Financiare per vitin 2022
Sot me daten 29.06.2023 u zhvillua mbledhja e zakonshme e Ortakut te Shogerise SERGIO 01
per miratimin e Pasqyrave Financiare,Raportin e Auditimit te vitit 2022.
Ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008"Per tregetaret dhe Shogerite tregetare"Neni 81 ,pika e ,Neni 135

pika dh-e ,per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor ,si dhe ne baze te Ligjit 8438 date 28.12.1998
(Indryshuar) "Per tatimin mbi fitimin " neni 33/1 pika 1-2-3 .

VENDOSA :
Te miratoj
1. Raportin vjetor te drejtimit te Shoqerise si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin financiar te vitit 2022 .
2. Per caktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2022 si dhe fitimet e mbartura e te pasistemuara.

Mbi bazen e rezultatit te fitimit neto per te gjithe periudhen ushtrimore te Vitit 2022 ,te vlersuara sipas
pasqyres te Perfomances ,vleresimin e Pozicionit Finanaciar ( Aktivi ) ge Shogeria disponon,gjendjen e
monedhes e klienteve te dates 31.12.2022 si dhe kapitalin Aksioner te pasqyruara ne QKB , VENDOSA qe :

Fitimet e vitit ushtrimor per shumen pr. 1,294,221 leke te sistemohen si me poshte:
a. Shtesen e kapitalit te nenshkruar Leke
b. Kalimi ne Rezerva Ligjore e Statutore Leke
c. Fitime per investime 1,294,221 |Leke
d.  Fitime per tu shperndare Leke
e. Dividente 8 % - |Leke

Sektori I Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale si dhe deklarimin e tyre ne QKB ,

3.Ne zbatim te paragrafit 4 te nenit 33/1 te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar dhe
pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit te Financave Nr.5 Date 30.01.2006 te depozitohet ky vendim brenda dates 31.07.2023
prane Drejtorise Rajonale Tatimore VLORE .

4. Ne zbatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” te depozitohet ky vendim se
bashku me Pasqyrat Financiare te vitit 2022 dhe kerkesat e tjera brenda dates 31.07.2023 prane Qendres Kombetare te
Biznesit.

Ky Vendim hyn ne fugi menjehere.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
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